
Responsabile del procedimento  Assistente  Amministrativo Emanuela Fogacci                Titolare del procedimento Dirigente Scolastico  Simona Urso 
boic824007@istruzione.it 

 

 

  

     
                                    Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

   40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

 tel. 0534 91120 e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 
 

 
Protocollo e data 

vedi segnatura allegata 

 

Oggetto: Determina conferma visita fattoria didattica della scuola dell’infanzia di Lagaro per la giornata 

08/06/2023  ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, per un importo pari a € 361,82 IVA 

esclusa  CIG ZDA3B67209 .  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  

VISTO il D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Viaggi dell’Istituto; 

VISTO il PTOF e il Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATE le linee guida ANAC n°4;  

VISTO  che si rende necessario procedere alla prenotazione  della visita e del  laboratorio programmati 

per il  giorno 08/06/2023 delle sezioni A- B scuola dell’infanzia di Lagaro; 

  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, la conferma delle visita e del 

laboratorio programmati per il giorno 08/06/2023 delle sezioni A- B   scuola dell’infanzia di Lagaro  

per un importo di € 361,82  IVA esclusa all’operatore economico AGRITURISMO CA’ DE’ MAGNANI 

come da preventivo prot.n. 4549  del 24/05/2023; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 398,00 IVA inclusa da imputare sull’ attività A.5.1 VISITE E 

VIAGGI D'ISTRUZIONE del Programma Annuale esercizio finanziario 2023;  

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs 50/2016;  

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai sensi     

della vigente normativa sulla trasparenza. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico 

Simona Urso.  Il direttore dell’esecuzione del contratto è  la dott.ssa Roberta Monticelli, Direttore SGA 

dell’Istituto Comprensivo Castiglione -  Camugnano -  San Benedetto.  
 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                      Simona Urso 
  

Firmato digitalmente da SIMONA URSO


		2023-06-05T08:50:09+0200
	SIMONA URSO




